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Mr. Alan J. Dutra May 22, 1975 

John B. xnowlea 

American Preaident Linea 
(San Francisco Sample J:tea 368) 

The aubject. taxpayer owns ships of SO tons burden engaging 
in tha transportation of freight or paaaengera t.hat qualify for 
property tax •xemption under Article rm,-saction 3(1) of the 
Cal.i:fornia. ConatitutioA. They also maJ.ntain inw.Dtoriu of apare 
parts for these ships. You ask whether the spare parts are entitled 
to exemption l1Dder tbia conatitutioaal provision. 

According to Benedict., Adn:iralty, 6th Edit.ion (1940), 
Voluae l, aecti.on 59, pg. 119, a vessel. includes the sailahip, her 
tackle apparel and fw:niture or the steamer, her engine, boiler, 
tackler etc .. onl.y items aboard the ahip and used in connection 
vith the ship are conaidered to be part of the vessel. Articles 
that are part of the ves .. .l vb.en on shipboard lose this status when 
they are removed fJ:'Olll the ahJ.p. (call.away Zee & Fuel. co. v. '?he 
Ruthellno (l!5S) 131 :r.supp. 116.) That spare parts were not part 
of the shJ.pa in queation alao ia evident fros the contracts by which 
these ship• were sold. !'be shore-bUed spare parts were not transferred 
with the sale of one of a •eries of a certain class or type of ship, 
but: did transfer pursuant to a specific prari.aion in the contract 
with the last ve.sae1 of this type. Accordi.ng1y, the inventory of 
spare pa.rta ahoul.d not ba considerod part of the ship a:id _is not 
entitlad to t:.he azampt.ion mentioned above. 
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